21. cum baptizatus esset omnis populus, et Jesu baptizato.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* quam constitutum est vobis, exigatis. *Vulg.* quam quod constitutum est vobis, faciatis.

² *Gat.* vos in paenitentia: venit autem. *Vulg.* vos: veniet autem.

³ *Gat.* faciebat Herodis. *Vulg.* fecit Herodes.

⁴ *Gat.* super eum, et vox facta est, dicens: Tu es... complacuit mihi. *Vulg.* in ipsum, et vox de caelo facta est: Tu es... complacui mihi.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant., ἐπιρρώταται.—(b) Addit in paenitentiam etiam cod. Cant., εἰς μετένοιαν.—(c) Ita et tex. Gr. τὸν λαόν.

CODEX VERCELLENSIS.

meus es tu,
 (a) ego hodie genui te †.
 23. Et ipse Jesus erat fere annorum xxx. incipiens, Filius. ut existimabatur, Joseph, qui fuit Heli, qui fuit † Mat-
 24. theae, qui Levi, quibus Melchi, qui Anne, qui Joseph, qui Naum, qui Sedi, qui Nan-
 26. ce, qui † Mattathiae, qui Semeja, qui Joseph, qui Ju-
 27. da, qui † Johanna, qui Resae . . .
 . . . a . . . babel, qui S. . . . atiel, qui Ne-
 28. ri, qui Melchi, qui Ad . . ., qui Cosan, qui Elmadan, qui
 29. Er, qui Jesu, qui Eliezer, qui Jorim, qui Mathatae,
 30. qui Levi, qui Simeon, qui Juda, qui Joseph, qui Jona,

qui Eliacim,
 31. qui Enam . . . (c) Mattha-
 tha †, qui Nathan,
 32. qui David, qui Jessae, qui O-
 beth, qui Boos, qui Salmon,
 qui Na . . . son,
 33. qui Aminadab, qui Aram,
 qui Esrom, qui Fares, qui
 34. Judae, qui Jacob, qui Isaac,
 qui Abraham, qui Thara, qui
 35. Nachor, qui (d) † Seruch †, qui Ragau, qui Fal-g. qui Eber,
 qui Sale, qui 36. Cainan, qui Arfaxad, qui Sem,
 qui Noe, qui 37. Lameci, qui † Mathus . . .
 qui Enoc, qui Jaret, qui Ma-
 leel, qui C . . . n-
 38. an, qui Enos, qui Set, qui A-
 dam, qui Dei.

CAPUT IV.

1. Jesus autem plenus Spiritu Sancto reversus est ab Jorda-

CODEX VERONENSIS.

meus tu es, (a) ego hodie genui te †.
 23. Et ipse Jesus erat incipiens fere annorum
 quod videbatur, et dicebatur (b) esse †
 24. Filius Joseph, qui fuit Eli,
 qui fuit Matthei, qui fuit Levi,
 qui fuit Melchi,
 25. qui fuit Jannae, qui fuit Joseph, qui fuit Naum,
 qui fuit Sedi, qui fuit Maggae,
 26. qui fuit Mattathiae, qui fuit Semein, qui fuit Josech,
 qui fuit Judae, qui fuit Jonae,
 qui fuit Resae, qui fuit Zorobabel,
 qui fuit Salatiel, qui fuit Neri,
 qui fuit Melchi,
 28. qui fuit Addi, qui fuit Cosae, qui fuit Hermadam,
 29. qui fuit Er, qui fuit Jesu, qui fuit Eliezer, qui fuit Jorim, qui fuit Mattha,
 30. qui fuit Symae, qui fuit Judae, qui fuit Joseph,
 31. qui fuit Jonae,

qui fuit Eliachim, qui fuit Enan,
 qui fuit (c) Mattatha †, qui fuit Natan, qui fuit 32. David, qui fuit Jessae, qui fuit Oberb, qui fuit Boos, qui fuit Salmon,
 qui fuit Naasson,
 33. qui fuit Aminadab, qui fuit Aram, qui fuit Joaram, qui Esron,
 34. qui fuit Fares, qui fuit Judae, qui fuit Jacob, qui fuit Isaac,
 qui fuit Abraham, qui fuit
 35. qui fuit N
 qui fuit (d) Seruc †, qui fuit Ragau, qui fuit (e) Phalec †,
 qui fuit Eber, 36. qui fuit Salec, qui fuit Cainan, qui fuit Arfaxat, qui fuit Sem,
 qui fuit Noe, 37. qui fuit Lamech, qui fuit Matusale,
 qui fuit Enoc, qui fuit Jareth, 38. qui fuit Malaleel, qui fuit Aenan, qui fuit Enos, qui fuit Seth,
 qui fuit Adam, qui fuit filius Dei.

CAPUT IV.

1. Jesus autem plenus Spiritu Sancto reversus

CODEX BRIXIANUS.

dilectus in quo bene complacui.
 Et ipse Jesus erat fere annorum triginta. sicut extimabatur Filius Joseph

1	2	3	4	5	6
filii Heli	filii Semei	filii Jesu	filii Nathan	filii Isaac	filii Lamech
filii Mathi	filii Joseph	filii Heliezer	filii David	filii Abrahac	filii Matusale
filii Levi	filii Judae	filii Joram	filii Jesse	filii Thare	filii Enoc
filii Melchi	filii Johanna	filii Matthat	filii Obed	filii Nacor	filii Jared
filii Janne	filii Resa	filii Levvi	filii Booz	filii (d) Seruch †	filii Maleleel
filii Jose	filii Zorobabel	filii Symeon	filii Salmon	filii Ragau	filii Cainan
filii Mattathiae	filii Salatiel	filii Judae	filii Naasson	filii (e) Falech †	filii Enos
filii Amos	filii Nerim	filii Josef	filii Aminadab	filii Eber	filii Seth
filii Naum	filii Melchi	filii Jonae	filii Aram	filii Sale	filii Adam
filii Estim	filii Addi	filii Eliachim	filii Esrom	filii Cainan	filii Dei
filii Nagges	filii Cosan	filii Mele	filii Fares	filii Arfaxad	
filii Mahat	filii Elmadam	filii Mainan	filii Judae	filii Sem	
filii Matthatiu	filii Her	filii(c) Mathata†	filii Jacob	filii Noe	

Jesus autem plenus Spiritu Sancto regressus est ab Jor-

CODEX CORBEIENSIS.

22. Filius meus es tu, ego hodie genui te. *recenti manu*, Filius meus dilectus, in te † complacuit mihi. †
 23. quod putabatur Filius Joseph... Heliae, Matthiae.
 25. Anum, Sedi, Naggae.
 26. Osche, Judae.
 28. Addit Juzes, inter Her, et Jesu.

VARIANTES LECTIONES.

- 1 Gat. Melchi. Vulg. Matthat.
- 2 Gat. Mathusalem. Vulg. Mahath.
- 3 Gat. Manabae. Vulg. Joanna.
- 4 Gat. Mecha.... Mathathia. Vulg. Melea.... Mathatha.
- 5 Gat. Serug. Vulg. Sarug.
- 6 Gat. Mathusalem. Vulg. Mathusale.
- 7 Et ita Gat.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit, ego hodie genui te, etiam cod. Cant., ἐγὼ σήμερον γέννηκά σε. — (b) Addit esse, etiam cod. Cant. εἶνα. — (c) Text. Gr. Ματθαῖα. — (d) Ita et cod. Cant. Σερούχ. Vide ejusdem cod. Cantabrig. genealogiam pag. 154, col. 1, in notis; apud Millium hic. — (e) Ita et cod. Cant. Φαλκ.

CODEX VERCELLENSIS.

nen, et ferebatur a spiritu (a) in deserto † 2. diebus xxx. cum temptaretur a Diabulo, et non ed . . . quicquam in diebus illis, et consummatis eis, esuriit. 3. Dixit autem illi diabolus : Si Filius Dei es, dic lapidibus flant pan 4. Et respondit ad illum Jesus, (b) et dixit † : Scriptum est : Quia non in pane solo vivet homo, sed in omni verbo Dei. 5. Adduxit eum Hierusalem, et statuit eum supra pinnam templi, et ostendit illi omnia regna orbis terrarum in momento temporis, 6. et dixit ad illum diabolus : Tibi dabo potestatem hanc omnem, et gloriam ipsorum : quoniam mi . . . i tradita est, et ², cuicumque volo, do i. 7. Ite. Tu ergo, si procidens

adoraveris ante me, erunt tua omnia. 8. Et respondens dixit illi Jesus : (c) Scriptum est † : Diliges Dominum Deum tuum, et ipsi soli servies. 9. Et adduxit illum in Hierusalem, et statuit illum super pinnam templi, et dixit illi : Si Filius Dei es, mitte te hinc. Scriptum est enim, quoniam Angelis suis mandavit de te, ut custodirent te, ne forte offendas pedem tuum, 12. Et respondens, dixit illi Jesus : Quia scriptum est : Non tentabis Dominum Deum tuum. 13. Et consummata omni temptatione, diabolus discessit ab eo, usque in tempore. 14. Et reversus est Jesus in virtute Spiritus in Galilaeam, et fama exi-

CODEX VERONENSIS.

2. est ab Jordanen, et agebatur (a) in deserto † diebus xl, temptabatur a diabulo. et nihil manducabit diebus illis, et consummatis illis diebus esuriit. 3. Dixit autem illi diabolus : Si Filius Dei es, dic lapidi huic, ut fiat panis. Et respondit ad illum Jesus, (b) et dixit † : Scriptum est : Qui non in pane solo vivet homo, sed in omni verbo Dei. 9. Et duxit illum in Hierusalem, et statuit illum super pinnam templi, et dixit illi : Si Filius Dei es, mitte te hinc deorsum. Scriptum est enim, quod Angelis suis mandabit de te, ut conservent te, et in manibus tollant te, 11. ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. 12. Et respondens, dixit illi Jesus : (c) Scriptum est † : Non tentabis

Dominum Deum tuum. 5. Et duxit illum diabolus, et ostendit illi omnia regna orbis terrae in momento temporis, et ait ad illum : Tibi dabo potestatem hanc universam, et gloriam illorum : quia mihi tradita sunt, et, cui voluero, do eam. 7. Tu ergo, si procidens adoraveris ante me, erunt omnia tua haec. 8. Et respondens, dixit illi Jesus : (d) Vade post me Satanas †. Scriptum est (e) enim † Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies. 13. Et consummata omni temptatione, diabolus recessit ab illo, usque ad tempus. 14. Et egressus est Jesus in virtute Spiritus in Galilaeam, et fama ejus exiit per uni-

CODEX BRIXIANUS.

dane et agebatur in spiritu in desertum diebus quadraginta. et tentabatur a diabulo. et nihil manducavit in diebus illis. et consummatis illis diebus postea esuriit. Dixit autem illi diabolus. Si Filius Dei es dic lapidi huic. ut panis fiat. Et respondit ad illum Jesus (b) dicens. † Scriptum est. Quia non in pane solo vivet homo. sed in omni verbo Dei. Deinde duxit illum in Hierusalem. et statuit eum super pinnam templi. et dixit illi Si Filius Dei es mitte te hinc deorsum Scriptum est enim. quod Angelis suis mandavit de te ut conservent te. et quia in manibus tollent te. ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. Et respon-

dens Jesus ait illi. (c) Scriptum est †. Non tentabis Dominum Deum tuum. Et duxit illum diabolus iterum in montem excelsum. et ostendit illi omnia regna mundi. in momento temporis. et ait ei. Tibi dabo potestatem hanc universam. et gloriam illorum. quia mihi tradita sunt et cui volo do illa Tu ergo si procidens adoraveris me. erunt tua omnia. Et respondens Jesus dixit illi. Scriptum est Dominum Deum tuum adorabis et illi soli servies. Et consummata omni temptatione. diabolus recessit ab illo usque ad tempus. Et regressus est Jesus in virtute Spiritus in Galileam. et fama exiit

CODEX CORBEIENSIS.

CAP. IV. — 1. agebatur in spiritu in desertum.
4. non in solo pane vivet homo.
5. in montem altum.

11. ne forte perdas ad lapidem.
13. *Omittit*, sanare contritos corde.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. temptatur. *Vulg.* tentabatur.
² Gal. diabolus, et. *Vulg.* diabolus.

³ Gal. ad illum... cui voluero. *Vulg.* illi... cui volo.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. ἐν τῇ ἐρήμῳ. — (b) Addit et dixit, etiam cod. Cant. καὶ εἶπεν. Cod. Brixianus, *dicens*. — (c) Ita et cod. Cant. ἡγρῶνται. — (d) Addit *vade post me, Satanas*, etiam *tex.* Gr. ὑπάγε ὀπίσω μου, Σατανᾶ. ex Matthæo. — (e) Addit *enim*, pariter *tex.* Gr. γὰρ.

CODEX VERCELLENSIS.

it per omnem
finitimam
regionem
15. de illo. Et ipse
docebat in
(a) Synagoga †,
honorem
accipiens
ab omnibus.
16. Et venit (b) in †
Nazaret, ubi
erat nutritus,
et intravit
secundum
consuetudinem die
sabbato in Synagoga, et surrexit legere.
17. Et porrectus
est illi liber
Prophetæ
Eseie, et revolvens
librum, invenit
locum, ubi
erat scriptum:
18. Spiritus Domini super
me: propter
quod unxit
me, evangelizare
humilibus mi-
19. sit me, (c) prædicare † captivis
remissionem, et
caecis visum,
dimittere
contractos
in requiem,
praedicare
annum Domini
acceptum,
et diem redemptionis.

20. Et revolvens
librum, et
reddens ministro, sedet.
Et omnium
in Synagoga
oculi erant
intuentes
21. in eum. Coepit
autem
dicere ad
illos: Quoniam
hodie impleta
est Scriptura
haec in auribus
vestris.
22. Et omnes
testimonium
dabant illi,
et mirabantur
in verbis gratiæ
quæ prodibant
de ore
illius, et dicebant:
Nonne
Filius Joseph
23. hic? Et dixit
ad illos:
Forsitan dicetis
mihi
parabolam
hanc: Medice
cura te
ipsum: quæcumque
audivimus
facta in Capharnaum,
fac et
hic in patria
tua.
24. Dixit autem:
Amen dico vobis,
quia nullus
Propheta
acceptus
est in patria

CODEX VERONENSIS.

versam regionem
de illo.
15. Et ipse docebat
in (a) Synagoga †,
et magnificabatur
ab omnibus.
16. Et venit (b) in †
Nazareth, ubi
erat nutritus,
et intravit
secundum
consuetudinem
suam die
sabbati in
Synagoga,
et surrexit
17. legere. Et
traditus est
illi liber
Prophetæ
Eseie, et, ut
revolvit
librum,
invenit locum,
ubi scriptum
erat:
18. Spiritus
Domini super
me: propterea
u. . . .
me, evangelizare
pauperibus
misit
19. me, (c) prædicare †
captivis
remissionem,
et caecis visum,
remittere
contractos
in remissionem,
praedicare
annum
Domini
acceptum,
et diem
redemptionis.

20. Et, cum plicasset
librum,
reddidit ministris,
et sedit. Et
omnium in
Synagoga
erant oculi
intuentes
in eum.
21. Coepit autem
dicere ad
illos: Quia
hodie impleta
est haec
Scriptura
in auribus
vestris.
22. Et omnes
testimonium
illi reddebant;
et mirabantur
in verbis
gratiæ, quæ
procedebant
de ore
ipsius, et dicebant:
Nonne
hic est
Filius Joseph?
23. Et ait illis:
Utique dicetis
mihi
hanc similitudinem:
Medice
cura te
ipsum:
quanta
audivimus
facta
Capharnaum,
fac et
hic in
patria tua.
24. Dixit autem
Jesus: Amen
dico vobis,
quod nemo
Propheta
acceptus
est in
patria sua.

CODEX BRIXIANUS.

per universam regionem de illo. Et ipse docebat in Synagoga eorum. et magnificabatur ab omnibus. Et venit Nazareth ubi erat nutritus. et intravit secundum consuetudinem suam die sabbato in Synagoga. et surrexit legere. Et traditus est illi liber Esaiæ Prophetæ. et ut revolvit librum invenit locum. ubi scriptum erat. Spiritus Domini super me propter quod unxit me evangelizare pauperibus misit me sanare contritos corde praedicare captivis remissionem. et caecis visum. dimittere contractos in requiem. praedicare annum Domini acceptum et

diem retributionis. Et cum plicasset librum reddidit ministro et sedit. Et omnium in Synagoga oculi erant intuentes in eum. Coepit autem dicere ad illos. Quia hodie impleta est haec Scriptura. in auribus vestris. Et omnes testimonium perhibebant illi. et mirabantur in verbis gratiæ quæ procedebant de ore ipsius. et dicebant. Nonne hic est Filius Joseph. Et ait illis. Utique dicetis mihi hanc similitudinem. Medice cura te ipsum. quanta audivimus facta in Capharnaum. fac et hic in patria tua. Ait autem Amen dico vobis quia nemo Propheta acceptus est in patria sua.

CODEX CORBEIENSIS.

19. dimittere conquassatos in requiem, praedicare annum Domini acceptum.

22. Filius Joseph fabri.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. eo quod. Vulg. propter quod.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post Synagoga, deest eorum, etiam in cod Cant. — (b) Addit in, etiam tex. Gr. etc. — (c) Ante praedicare. deest sanare contritos corde, in cod. quoque Cant. nec non in versionibus Copt., Æthiop. et Saxon. ac in Patribus Orig., Ambros. et August. Probabilius, inquit Grotius, additum ex Esala ab Interpretibus LXX, quam ab aliis exscriptoribus omisum.

CODEX VERCELLENSIS.

25. sua. In veritate dico vobis : Multae viduae erant in diebus Heliae, quando clausum est caelum per triennium, et menses sex : quomodo facta est famis magna super omnem terram ?

26. et ad nullam earum missus est Helias, nisi in Sarepta Sidonia, ad mulierem viduam.

27. Et multi leprosi erant in Israhel sub Heliseo Propheta : set nullus eorum purgatus est, nisi Neeman Syrus.

28. Et repleti sunt omnes ira in Synagoga audientes.

29. tes h. . c. Et surgentes, eiciebant illum extra civitatem ; et adduxerunt eum usque ad supercilium montis, super quem civitas aedificata erat ipsorum. Et prae-

teriens per medio illorum, ibat.

31. Et devenit in Capharnaum civitatem Galilaeae, et erat docens illos sabbatis. Et stupebant in doctrina ejus, quoniam in potestate erat verbum illius.

33. Et erat in Synagoga homo habens daemonium immundum, et exclamavit voce magna, 34. dicens : Quid nobis est, et tibi Jesu Nazarene ? venisti perdere nos ? scio te qui sis, Sanctus Dei.

35. Et objuravit illum Jesus, dicens : Omnutesce, et exi ab illo. Et, cum projecisset illum daemionium, exiit ab illo, nihil nocens illum.

36. Et factus est pavor super omnes, et conloquebantur ad alterutrum,

25. In veritate dico vobis : Multae viduae fuerunt in diebus Heliae in Israhel, quando clausum est caelum annis tribus, et mensibus sex : cum facta est f. . . magna in omni terra ;

26. et ad nullam illarum missus est Helias, nisi Sarepta Sidoniae ad mulierem viduam. Et multi leprosi erant in Israhel sub Elisaeo Propheta : et nemo eorum mundatus est, nisi Naaman Syrus.

28. Et repleti. . . omnes in Synagoga ira haec audientes.

29. Et surrexerunt, et ejecerunt illum extra civitatem ; et deduxerunt illum usque ad supercilium montis, super quem civitas eorum erat aedificata, ut praecipitarent illum. ✕ Ipse autem transiit per medium

illorum, et abiit.

31. Et descendit in Cafarnaum civitatem Galilaeae, ibique docebat illos sabbatis.

32. Et stupebant in doctrina ejus, quia in potestate erat sermo ejus.

33. Et erat in Synagoga homo habens daemonium immundum, et exclamavit voce magna, dicens : Quid nobis, et tibi Jesu Nazarene ? quid ante tempus venisti perdere nos ? scio te qui sis, tu es Sanctus Dei.

35. Et increpavit illum Jesus dicens : Omnutesce, et exi ab illo. Et cum projecisset . . . daemionium, exiit ab illo, nihilque illum nocens.

36. Et factus est pavor (a) magnus † in omnibus, et conloquebantur ad invi-

CODEX BRIXIANUS.

Veritatem autem dico vobis. Quia multae viduae fuerunt in diebus Heliae in Israhel quando clausum est caelum annis tribus et mensibus sex. cum facta esset famis magna in omni terra et ad nullam earum missus est Helias nisi in Sarepta Sidoniae ad mulierem viduam. Et multi leprosi erant in Israhel sub Eliseo Propheta. et nemo eorum mundatus est nisi Neaeman Syrus. Et repleti sunt omnes furore in Synagoga audientes haec. Et exsurgentes ejecerunt illum extra civitatem et duxerunt illum usque ad supercilium montis. supra quem civitas illorum erat aedificata ut praecipitarent eum.

Ipse autem transiens per medium illorum ibat. Et descendit in Capharnaum in civitatem Galilaeae et erat docens eos sabbatis. Et mirabantur in doctrina ejus quia in potestate erat sermo ipsius. Et erat in Synagoga homo habens daemonium immundum. et exclamavit voce magna dicens. Quid nobis et tibi Jesu Nazarene venisti perdere nos scio te qui sis Sanctus Dei. Et comminatus est ei Jesus. dicens. Omnutesce et exi ab illo. Et jacians illum daemionium in medium exiit ab illo. nihil illum nocens. Et factus est pavor in omnibus et conloquebantur ad invicem

CODEX CORBEIENSIS.

27. † Neman † Syrus
30. Ille autem per medium illorum, et ibat.

34. scio † qui es, tu Sanctus Dei.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* in Hierusalem sub... Neman. *Vulg.* in Israel sub... Neaman.

² *Gat.* exiit ab homine. *recenti manu*, ab illo. *Vulg.* exiit ab illo.

³ *Gat.* pavor magnus in omnibus, et conloquebatur. *Vulg.* pavor in omnibus, et conloquebantur.

⁴ *Et ita Gat.*

⁵ *Gat.* qui sis.

BLANCHINI NOTAE.

(a) Addit magnus, etiam cod Cant. *μῆγας*.

CODEX VERCELLENSIS.

dicentes :
 Quod est hoc
 verbum ,
 quia in po-
 testate , et vir-
 tute im-
 perat immun-
 dis spiri-
 tibus , et exe-
 37. unt ? Et exibat
 fama de eo
 in omnem
 finitimam
 Regionem.
 38. Surgens (a) au-
 tem † de Syna-
 goga , intra-
 vit in domum
 Simonis.
 Socrus autem
 Simonis de-
 tinebatur
 febre mag-
 na : et roga-
 verunt il-
 lum pro ea.
 39. Et adstans
 super eam ,
 imperavit
 feбри : et re-
 liquit eam.
 Confestim
 autem sur-
 gens , minis-
 trabat his.
 40. Occidente
 autem sole ,
 omnes , quod-
 quod habe-
 bant aegros
 languori-
 bus variis ,
 adducebant
 illos ad eum.
 Qui unicui-
 que eorum
 manibus in-
 positus cura-
 bat illos.
 41. Exibant au-
 tem et ¹ dae-

monia a
 multis ex-
 clamantia ,
 et dicentia :
 Tu es Filius
 Dei : et objur-
 gans , non si-
 nebat ea loqui ;
 quoniam
 sciebant Christum
 illum esse.
 42. Orta autem
 die , egressus
 abiit in de-
 sertum lo-
 cum , et tur-
 bae require-
 bant illum ,
 et venerunt
 usque ad eum ,
 et detine-
 bant illum ,
 ne discede-
 ret ab ipsis.
 43. Qui dixit ad
 illos : Quoni-
 am et aliis
 civitatibus
 oportet me
 evangeli-
 zare regnum
 Dei : quia ob
 hoc missus
 44. sum. Et erat
 praedicans
 in Synagogis
 Galilaeae.

CAPUT V.

1. Factum est au-
 tem , dum tur-
 ba incum-
 bit ei ad au-
 diendum
 verbum Dei ,
 et ipse erat
 stans juxta
 stagnum
 (d) ² Gennesaret †.
 2. Vidit navi-
 culas duas

CODEX BRIXIANUS.

dicentes. Quod est hoc verbum, quia in potestate et virtute imperat inmundis spiritibus et exeunt. Et divulgabatur fama de illo in omnem locum Regionis. Surgens (a) autem † de Synagoga introivit in domum Simonis.